

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Первый заместитель генерального директора
НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных
домов Ленинградской области»
Башунов В. В.



Наименование стройки – Ленинградская обл. Подпорожский р-н.
Объект: п.Никольский, ул.Советская, дом 6.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на капитальный ремонт розлива системы ЦО многоквартирного дома по адресу: п.Никольский, ул.Советская д.6.

Составлено в ценах ТСНБ-ЛО-2001 с пересчетом на май 2014г.

Сметная стоимость: 1314,096 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: 1458,00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 220981,00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.		Затраты труда		
					ВСЕГО основной з/п	экспл. машин в т.ч. з/п машинистов	ВСЕГО основной заработной платы	экспл. машин в т.ч. з/п машинистов	рабочих-строителей, чел.-ч. на единицу	всего	
Раздел 1											
1	ТЕРР 65-01-003	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 100 мм Индексы: к з/п рабочих: 8,57, к стоимости машин: 6,62, к з/п машинистов: 8,57, к материалам: 5,18, (Н.Р. 74*0,85 = 63% = 23508 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 14926 руб.)	100 м трубопр овода	3,6	<u>1315,62</u> 1203,75	<u>18,64</u> 5,71	39321	37138	<u>444</u> 176	76,38 0,26	275 1
	(509-9899)	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1,548	0		0				
2	ТЕРР 65-01-002	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм Индексы: к з/п рабочих: 8,57, к стоимости машин: 6,65, к з/п машинистов: 8,57, к материалам: 5,18, (Н.Р. 74*0,85 = 63% = 9474 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 6015 руб.)	100 м трубопр овода	1,86	<u>1034,97</u> 939,61	<u>13,93</u> 3,74	15935	14978	<u>172</u> 60	59,62 0,17	111 0
	(509-9899)	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0,6324	0		0				

3	ТЕР 16-07-003-8	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 100 мм к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 8,57, к стоимости машин: 6,7, к з/п машинистов: 8,57, к материалам: 3,7, (Н.Р. 128*0,85 = 109% = 2935 руб. С.П. 83*0,8*0,85 = 56% = 1508 руб.)	1 врезка	2	843,86 156,48	15,59 0,64	7862	2682	209 11	8,58 0,03	17 0
4	ТЕР 16-02-005-5	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром 100 мм к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 8,57, к стоимости машин: 5,34, к з/п машинистов: 8,57, к материалам: 2,18, (Н.Р. 128*0,85 = 109% = 19162 руб. С.П. 83*0,8*0,85 = 56% = 9845 руб.)	100 м трубопр овода	1.2	17644,17 1697,60	311,39 11,83	60355	17458	1995 122	91,71 0,46	110 1
	Ивис	Крепления	кг	160	(148)		(23680,00)				
	Ивис	Тройник Д. 108	шт	6	(1024)		(6144,00)				
	Ивис	Отвод Д. 108	шт	10	(220)		(2200,00)				
	Ивис	Кран шаровой 80	шт	8	(4600)		(36800,00)				
	Ивис	Переход 108*89	шт	8	(98,5)		(788,00)				
	Ивис	Фланец стальной Д. 89	шт	8	(98,5)		(788,00)				
5	ТЕР 16-04-002-8	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 90 мм к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 8,57, к стоимости машин: 7,12, к з/п машинистов: 8,57, к материалам: 2,65, (Н.Р. 128*0,85 = 109% = 38877 руб. С.П. 83*0,8*0,85 = 56% = 19974 руб.)	100 м трубопр овода	1.2	10221,35 3006,50	2126,78 461,73	65270	30919	18171 4748	166,75 18,05	200 22
	Ивис	Муфта 890	шт.	40	(105,9)		(4236,00)				
	Ивис	Угольник 90*90	шт	10	(1873,04)		(18730,40)				
	Ивис	Тройник 90*63*90	шт.	24	(270)		(6480,00)				
	Ивис	Переход 90*75	шт	8	(92,68)		(741,44)				
	Ивис	Переход 63*25	шт	23,04	(553)		(12741,12)				
	Ивис	Втулка под фланец с патрубком Д 90	шт	8	(264,6)		(2116,80)				
	Ивис	Фланец стальной ДПД втулки Д 890	шт	8	(624)		(4992,00)				

6	ТЕР 16-04-002-7	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 75 мм к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 8,57, к стоимости машин: 7,15, к з/п машинистов: 8,57, к материалам: 2,65, (Н.Р. 128*0,85 = 109% = 43828 руб. С.П. 83*0,8*0,85 = 56% = 22517 руб.)	100 м трубопровода	1.2	<u>9394.60</u> 3367.28	<u>2475.59</u> 542.61	67165	34629	<u>21241</u> 5580	186.76 21.21	224 25
	Ивис	Муфтова 75	шт.	36	(65.3)		(2350.80)				
	Ивис	Угольник 75*90	шт	16	(110.64)		(1770.24)				
	Ивис	Тройник 75*25*75	шт.	16	(172.36)		(2757.76)				
	Ивис	Переход 75*63	шт	8	(51.79)		(414.32)				
7	ТЕР 16-04-002-6	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 63 мм к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 8,57, к стоимости машин: 7,14, к з/п машинистов: 8,57, к материалам: 2,65, (Н.Р. 128*0,85 = 109% = 25145 руб. С.П. 83*0,8*0,85 = 56% = 12919 руб.)	100 м трубопровода	0.8	<u>7423.09</u> 2934.35	<u>1967.94</u> 430.39	36703	20118	<u>11241</u> 2951	162.75 16.83	130 13
	Ивис	Муфта 63	шт.	24	(37.86)		(908.64)				
	Ивис	Угольник 63*90	шт	10	(75.76)		(757.60)				
	Ивис	Тройник 63*25*63	шт	16	(88.57)		(1417.12)				
	Ивис	Переход 63*50	шт	8	(27.86)		(222.88)				
8	ТЕР 16-04-002-5	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 50 мм к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 8,57, к стоимости машин: 7,14, к з/п машинистов: 8,57, к материалам: 2,66, (Н.Р. 128*0,85 = 109% = 13041 руб. С.П. 83*0,8*0,85 = 56% = 6700 руб.)	100 м трубопровода	0.4	<u>6590.79</u> 3059.67	<u>1967.94</u> 430.39	17772	10489	<u>5620</u> 1475	162.75 16.83	65 7
	Ивис	Муфта 50	шт	10	(18.93)		(189.30)				
	Ивис	Угольник 50*90	шт	10	(35.12)		(351.20)				
	Ивис	Тройник 50*25*50	шт	12	(39.11)		(469.32)				

	Ивис	Переход 50*32	шт	8	(15.88)		(127.04)				
	Ивис	Кран шаровой 32 PPRS	шт	8	(220.4)		(1763.20)				
9	ТЕР 16-04-002-2	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/л машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/л рабочих: 1,15 Индексы: к з/л рабочих: 8,57, к стоимости машин: 7.14, к з/л машинистов: 8,57, к материалам: 2.65, (Н.Р. 128*0,85 = 109% = 21562 руб. С.П. 83*0,8*0,85 = 56% = 11078 руб.)	100 м трубопр овода	0.66	<u>4966.84</u> 3235.21	<u>1200.67</u> 262.20	24886	18299	<u>5658</u> 1483	172.09 10.25	114 7
	Ивис	Муфта 25	шт.	44	(2.64)		(116.16)				
	Ивис	Угольник 25*90	шт	140	(6.16)		(862.40)				
	Ивис	Тройник переходной 25*20*25	шт.	66	(8.21)		(541.86)				
	Ивис	Американка 25*3/4"внр	шт	66	(124.2)		(8197.20)				
	Ивис	Кран шаровой 25 PPRS	шт	66	(165.8)		(10942.80)				
10	ТЕР 16-04-002-1	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/л машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/л рабочих: 1,15 Индексы: к з/л рабочих: 8,57, к стоимости машин: 7.17, к з/л машинистов: 8,57, к материалам: 3.75, (Н.Р. 128*0,85 = 109% = 3394 руб. С.П. 83*0,8*0,85 = 56% = 1744 руб.)	100 м трубопр овода	0.08	<u>6502.60</u> 4112.99	<u>1944.34</u> 429.10	4069	2820	<u>1115</u> 294	218.78 16.77	18 1
	Ивис	Угольник 20*90	шт.	10	(4.07)		(40.70)				
	Ивис	Кран шаровой 20 PPRS	шт	66	(121.5)		(8019.00)				
11	ТЕР 26-01-017-1	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (Армофлекс), вспененного полиэтилена (Термофлекс) трубками к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/л машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/л рабочих: 1,15 Индексы: к з/л рабочих: 8,57, к стоимости машин: 4.33, к материалам: 2.15, (Н.Р. 100*0,85 = 85% = 26613 руб. С.П. 70*0,8*0,85 = 48% = 15028 руб.)	10 м трубопр овода	48	<u>2052.78</u> 76.11	<u>38.54</u> 0	239335	31309	<u>8010</u> 0	4.05 0	194 0
12	СЦП 1-27	Мусор строительный к з/л рабочих: 8,57 (Н.Р. 100 = 100% = 142 руб. С.П. 60 = 60% = 85 руб.)	Руб. за тонну	2.18	<u>7.6</u> 7.6	<u>0</u> 0	142	142	<u>0</u> 0	0 0	0 0

13	СЦП 5-2-15	Сметные цены на перевозку грузов автомобилями-самосвалами (Работающими вне карьеров), класс груза 1, расстояние перевозки км: 15 к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 6,62	руб. за 1 т	1.548	<u>32.6</u> 0	<u>32.6</u> 0	334	0	<u>334</u> 0	0	0
14	СЦП 5-2-15	Сметные цены на перевозку грузов автомобилями-самосвалами (Работающими вне карьеров), класс груза 1, расстояние перевозки км: 15 к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 5,18	руб. за 1 т	0.6324	<u>32.6</u> 0	<u>32.6</u> 0	107	0	<u>107</u> 0	0	0
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				579256	220981	74317 16900		1458 77
		Коэффициент на стесненность:		1							
		Итого со стесненностью:	руб.				579256	220981	74317 16900		1458 77
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			220981				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			74317				
		в том числе зарплата машинистов:		1			16900				
		Индекс к стоимости материалов:		1			283958				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			162530				
		Итого с индексацией:	руб.				741786	220981	74317 16900		1458 77
		Накладные расходы %:	%				227681				
		Итого с накладными:	руб.				969467				
		Сметная прибыль %:	%				122338				
		Итого:	руб.				1091805				
		Резерв средств на непредвиденные расходы %	%	2			21836				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			200455				
		Всего по разделу:	руб.				1314096				
		Итого по всем разделам:	руб.				1314096				
		Всего по смете:	руб.				1314096				

СОСТАВИЛ:

Главный специалист проектно-сметного отдела

Роостин Е.В.

ПРОВЕРИЛ:

Начальник отдела

Головин А.А.